

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Jimmy Roslund

2023-10-03

Dnr SBN 2022-720

Samhällsbyggnadsnämnden

Samråd för åtgärdsprogram för buller 2024–2029

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Åtgärdsprogrammet för buller får bli föremål för samråd.
2. En strategisk miljöbedömning behöver inte upprättas.

Ärende

Linköpings kommuns första åtgärdsprogram för buller antogs i kommunfullmäktige 2019. Åtgärdsprogrammet har nu reviderats och omarbetats utifrån nya beräkningar.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag på åtgärdsprogram för buller innehåller åtta specifika åtgärder som nu föreslås att skickas ut på samråd.

Efter samrådet kommer synpunkterna sammanfattas och bemötas i en samrådsredogörelse. Åtgärdsprogrammet ska senast juli 2024 antas i kommunfullmäktige enligt Miljöbalken 5 kap § 8.

Kommuner med mer än 100 000 invånare ska enligt Förordningen (2004:675) om omgivningsbuller ha:

- En kartläggning över bullersituationen i kommunen
- Ett åtgärdsprogram med åtgärder som minskar medborgarnas exponering för buller.

Ett åtgärdsprogram för att efterleva miljö kvalitetsnormer ska samrådaskommunerna med myndigheter, kommuner, organisationer, verksamhetsutövare, allmänheten och övriga som berörs av åtgärdsprogrammet under minst två månader enligt Miljöbalken 5 kap § 7. Förslag på åtgärdsprogram för buller skickas på remiss enligt sändlista från kommunikationsplan, bilaga 2:

Enligt Miljöbalken 6 kap § 3 ska en myndighet eller kommun som upprättar ett åtgärdsprogram göra en strategisk miljöbedömning, om genomförandet av programmet eller ändringen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Programmets genomförande antas inte medföra en betydande miljöpåverkan enligt den analys av åtgärderna som genomförts. Därmed bedöms någon strategisk miljöbedömning inte som nödvändig.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Samråd för Åtgärdsprogram för buller, 2023-10-03

Bilaga 1 Behovsbedömning av miljöstrategisk miljöbedömning

Bilaga 2 Sändlista

Bilaga 3 Samrådshandling, åtgärdsprogram för buller

Bakgrund

Samhällsbuller är ett utbrett miljöproblem i Sverige och enligt Naturvårdsverket den störning som berör flest antal människor i landet.

Kommuner med mer än 100 000 invånare ska enligt Förordningen (2004:675) om omgivningsbuller ha:

- En kartläggning över bullersituationen i kommunen
- Ett åtgärdsprogram med åtgärder som minskar medborgarnas exponering för buller

Syftet med Linköpings åtgärdsprogram är att genomföra lämpliga och kostnadseffektiva åtgärder för att minska bullrets skadliga effekter på människors hälsa.

Både bullerkartläggningen och åtgärdsprogrammet ska revideras minst vart femte år och redovisas till Naturvårdsverket.

Det föreslagna åtgärdsprogrammet innehåller åtgärder för att förbättra ljudmiljön för Linköpings invånare och strategier för att bevara och planera för en god ljudmiljö i nya bostadsområden.

För att Linköpings kommun ska vara en attraktiv kommun att bo och vistas i är det viktigt att problematiken med omgivningsbuller tas på allvar. Målet med åtgärdsprogrammet är att den totala exponeringen för omgivningsbuller i kommunen ska minska.

Åtgärdsprogrammet är kommunens sätt att arbeta för att uppfylla miljö kvalitetsnormen för buller. Miljö kvalitetsnormen för buller anger att "det ska eftersträvas att omgivningsbuller inte medför skadliga effekter på människors hälsa". Miljö kvalitetsnormer är lagstiftade målsättningar eller gränsvärden för kvaliteten på olika miljöfrågor.

En bedömning om framtagna åtgärdsförslag skulle kunna innebära någon betydande miljöpåverkan har genomförts. Bedömningen visar att åtgärderna inte har någon betydande miljöpåverkan och har delgetts Länsstyrelsen i Östergötland. Länsstyrelsen har inte kommit in med några synpunkter på bedömningen.

Ekonomiska konsekvenser

För att genomföra åtgärderna i åtgärdsprogrammet krävs personalresurser inom MOS-förvaltningen. Merparten av åtgärderna bedöms kunna hanteras inom befintlig budget.

De åtgärder som kan vara utöver befintlig budget är:

- Genomförande av utredningar enligt åtgärdsförslag ett och två samt utföra åtgärder enligt utredningarna.
- Utbetalning av bullerskyddsbidrag enligt åtgärdsförslag fyra.

Kommunala mål

Ärendet är i enlighet med kommunens övergripande mål om "en ledande kommun i miljö- och klimatarbetet" eftersom kommunen ställer sig bakom agenda 2030.

Mål nummer tre i Agenda 2030 anger att " God hälsa är en grundläggande förutsättning för människors möjlighet att nå sin fulla potential och att bidra till samhällets utveckling".

Åtgärdsprogrammet är även i enlighet med Sveriges miljömål om god bebyggd miljö.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Män, kvinnor och barns hälsa påverkas alla positivt av lägre exponering av buller.

Samråd

Samråd har skett internt inom miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen.

Uppföljning och utvärdering

Efter genomfört samråd tas en samrådsredogörelse fram och åtgärdsprogrammet bereds politiskt och planeras fastställas i kommunfullmäktige under våren 2024

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning

Endast för kommundirektören.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till: